

N:o 136.

Ank. till Riksd. kansli den 7 maj 1906 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående användande af en kronan tillhörig tomt vid Kiiruna järnvägsstation till plats för landstormsförråd.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 138) af den 7 sistlidne april har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att medgifva,

att tomten n:o 5 i kvarteret n:o 5 af det vid Kiiruna järnvägsstation belägna, till bebyggande upplåtna område af den vid afvittningen i Juckasjärvi socken och Norrbottens län till kronopark afsatta mark måtte kostnadsfritt disponeras till plats för landstormsförråd, så länge den för sådant ändamål erfordras.

I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Förvaltningen vid Norrbottens regemente har i en af Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Norrbottens län med tillstyrkan af nådigt bifall till Kungl. Maj:t öfverlämnad skrifvelse i underdånighet anhållit, att kronan tillhöriga tomten n:o 5 i kvarteret n:o 5 af ett vid Kiiruna station i nämnda län till bebyggande upplåtet och plan-

lagdt område finge med full äganderätt och utan ersättning öfverlämnas till nämnda regemente för att användas till plats för landstormsförråd. Vid skrifvelsen finnes fogadt utdrag af protokoll, hållet vid sammanträde med byggnadsnämnden i Kiiruna den 8 november nästlidet år, hvaraf inhämtas, att byggnadsnämnden icke haft något att mot bifall till denna framställning erinra, under förutsättning, att i tomtlinjen uppfördes ett lämpligt staket och att tomten hölles i vårdadt skick. Tomten, som har en areal af 15,60 ar, är för försäljning värderad till 1,717 kronor.

Domänstyrelsen har uti häröfver afgifvet underdånigt utlåtande hemställt, att ansökningen måtte bifallas på det sätt, att ifrågavarande tomtområde finge, så länge det för angifvet ändamål erfordrades, af vederbörande myndighet kostnadsfritt disponeras med skyldighet att under upplåtelse tiden hålla tomten inhägnad och i vårdadt skick.

Mot bifall till regementsförvaltningens framställning på det sätt domänstyrelsen föreslagit har icke heller jag något att erinra, men då ifrågavarande tomt utgör en del af det område, som enligt Kungl. Maj:ts med 1899 års Riksdag fattade beslut skulle frånskiljas den vid afvittringen i Juekasjärvi socken till kronopark afsatta mark och för bebyggande upplåtas till enskilde, lärer Riksdagens medgifvande till den ifrågasatta dispositionen af tomten böra begäras.»

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende blifvit remitteradt, har icke haft något att emot framställningen erinra, hvadan utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition
må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 7 maj 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.
